3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 16.08.2021 года №32
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	5.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	6.
	Главный специалист  отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Власова Надежда Владимировна

	7.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Главный специалист  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Мартынова Татьяна Юрьевна

	9.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	10.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	11.
	Ведущий специалист пресс-службы администрации города Кузнецка
	Волкова Екатерина Валерьевна

	12.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	13.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Куликова Галина Николаевна

	14.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	15.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	17.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	18.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	21.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	22.
	ГКУ «Центр занятости населения Кузнецкого района»
	Клименко Оксана Викторовна

	23.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	24.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	25.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	26.
	ООО «Домострой»
	Протасов Сергей Юрьевич

	27.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	28.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	29.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	30.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	31.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	32.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Тимирбулатов Раиль Алиевич

	33.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Тюрин Владимир Иванович

	34.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	35.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	36.
	ООО «Ритуал»
	Рузайкин Алексей Николаевич

	37.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	38.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Изучить обращения граждан по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения и при необходимости учесть их при утверждении проекта организации дорожного движения на территории города Кузнецка.

	20.08.2021
	Куликова Г.Н.

	2.
	Активизировать работу по благоустройству подходов к образовательным организациям.
	31.08.2021
	Шабакаев Р.И.

	3.
	Активизировать работу по благоустройству прилегающих территорий  к подведомственным организациям, МКД, контейнерных площадок.
	31.08.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

Управляющие компании

	4.
	Подготовить ПСД на капитальный ремонт перекрестка ул.Московской и ул.Ленина с учетом отвода вод.
	31.12.2021
	Николаев А.Н.

Куликова Г.Н.

	5.
	Проработать вопрос приобретения устройств для спуска инвалидов в бассейн.
	01.09.2021
	Малкин И.А.

Никитин С.Ю.

	6.
	Проработать вопрос предоставления льгот инвалидам и пожилым гражданам при посещении  бассейнов.
	28.08.2021
	Малкин И.А.

	7.
	Проработать вопрос с общественными организациями инвалидов о предоставлении им спортивных площадок для занятия спортом.
	28.08.2021
	Салмин А.А.

	8.
	Проработать вопрос об увеличении количества автобусов для организации рейсов до Вишневки.
	27.08.2021
	Куликова Г.Н.

	9.
	Проверить факт наличия лужи около остановочного павильона по ул.Белинского (четная сторона между ул.Стекловской и ул.Московской),  при необходимости принять соответствующие меры.
	20.08.2021
	Шабакаев Р.И.

	10.
	Организовать работу по благоустройству на перекресте ул.Комсомольской и ул.Кирова.
	20.80.2021
	Шабакаев Р.И.

	11.
	Подготовить протокол поручений по итогам проведения Совета общественности по профилактике правонарушений микрорайона №1.
	20.08.2021
	Соколов Б.А.

	12.
	Обеспечить участие сотрудника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка  в заседаниях Советов общественности по профилактике правонарушений микрорайонов.
	постоянно
	Куликова Г.Н.

	13.
	Повысить исполнительскую дисциплину в части качества подготовки ответов заявителям, систематически проверять факты, изложенные в обращениях, с выездом на место и с участием заявителей.
	постоянно
	Должностные лица администрации иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	14.
	Проработать вопрос приобретения техники для МАУ СШ «Рубин» и МКУП «Зеленый город» для проведения работ по благоустройству в рамках получения гранта по благоустройству.
	28.08.2021
	Шабакаев Р.И.

	15.
	Внести изменения в Правила благоустройства города Кузнецка в части обязанности собственника земельного участка огораживать свой участок.
	10.09.2021
	Куликова Г.Н.

Белова Н.И.

	16.
	Организовать мероприятия по благоустройству территории, прилегающей к ул.Маяковского (от ул.Леваневского до ул. Южной)
	20.08.2021
	Шабакаев Р.И.

Калинкин С.П.

Управляющие компании

	17.
	Закрепить образовательные организации за скверами, расположенными  по ул.Ленина (от ул. Дарвина до ул. Комсомольской) в части благоустройства.

	30.08.2021
	Борисова Л.А.

	18.
	Организовать работы по благоустройству в сквере по ул.Гражданской.
	20.08.2021
	Шабакаев Р.И.

	19.
	Заменить флажки с символикой 9 мая, размещенных на опорах уличного освещения, на новые.
	30.08.2021
	Шабакаев Р.И.

Власова Н.В.

	20.
	Активизировать работу по разъяснению вопросов населению:

- участия в региональной программе благоустройства и оборудования игровых и спортивных площадок;

- бесплатного подведения газа к частным домовладениям.
	по мере необходимости
	Куликова Г.Н.

Бублиенова Л.П.

	21.
	Представить актуализированный перечень дорог,  планируемых  к капитальному ремонту в 2022 году.
	20.08.2021
	Салмин А.А.

Николаев А.Н.

Куликова Г.Н.

	22.
	Доложить о решении вопроса создания нового сквера.
	20.08.2021
	Абрамова Л.Н.

Садовников П.Г.

	22.
	Представить список не вакцинированных сотрудников администрации.
	20.08.2021
	Пастушкова Л.Н.

	23.
	Еженедельно информировать о работе с гражданами, заключившими социальный контракт.
	еженедельно
	Калмыков А.А.

	24.
	Активизировать работу по восстановлению уличного освещения на территории города Кузнецка.
	постоянно
	Калинкин С.П.

Пугачев И.В.

	25.
	Активизировать работу по вакцинации работников учреждений образования и культуры.
	30.08.2021
	Борисова Л.А.

Часовская И.А.

	26.
	Организовать работу ФОКОТа в западном микрорайоне.
	30.08.2021
	Малкин И.А.

Салмин А.А.

	27.
	Благоустроить территорию под парковку около ФОКОТа в западном микрорайоне.
	30.08.2021
	Шабакаев Р.И.

Салмин А.А.

	28.
	Организовать встречу с настоятелем Вознесенского собора.
	20.08.2021
	Малкин  И.А.

	29.
	Проработать вопрос строительства  офисов врачей общей практики на территории города.
	15.09.2021
	Малкин И.А.

Климов А.К.

	30.
	Разместить на сайте администрации информацию о возможности участия граждан в проекте «Народная программа».
	20.08.2021
	Бабушкина Н.А.

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3